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Njoftohen tC giithe banor€t e
Komun6s s€ Prizrenit p6r
organizimin e konsultimit
publik per Projekt-
Strategiind p€r Zhvillim
Ekonomik Lokal p6r
Komun6n e Prizrenit 2024-
2029

Data z 14.05.2024

Vendi: Salla e mbtedhjeve tE

Kuvendit Komunal (Sht€pia e

Bardh0)
//www. fac e book. c om /kk ,rrrrr*o-r-rP*roflrYr

". xotoya curf,mirEll
l(omuna c_prizredt. Oladre prirrc!

prizrcn Boleifycri

Te dashur qytetare/e,

Komuna e Prizrenit permes grupit punues per hartimin e Projekt-Strategjis€ p€r Zhvillim Ekonomik Lokal per Komunen
e Prizrenit 2024-2029, duke u bazuar ne Ligjin Nr. 03/L-040 p€r Vet€qeverisjen Lokale, Statutin e Komunes sE prizrenit.
Nr. 0l/01l-5643 dhe Udhezimet Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 p€r Administrat€ te Hapur n€ Komuna, leshon
kctc:

NJOFTI PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetar€ per Projekt- Strategjin€ per Zhvillim Ekonomik Lokal p6r
Komunen e Prizrenit 2024-2029

Ky dokument do te jete n€ konsultim publik nga 03.05.2024 deri me daten: 20.05.2024, nd€rsa konsultimi publik me q),tetare
do td mbahet me 14.052024, nd sallen e mbledhjeve tE Kuvendit Komunal (Sht€pia e Bardh€) me fillim n€ ora 10:00.

Komentet dhe sugierimet mund t'i ddrgoni deri me daGn 20.05.2024 nd ora 16:00, nE emailat e zyrtar€ve:
Ramadan.Tarashaj@rks-gov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-gov.net .

P€r mE shumE detaje, per Strategjin€ pdr Zhvillim Ekonomik Lokal p€r Komun6n e Prizrenit 2024-2029, mund t'i vizitoni
veg1zat e meposhtme:

Uebfaqen zyrtare nE rubrik€n planet nE konsultim publik:
httos://kk.rks-sov.net/ 'catecorv/konsultime-oubl ike/stratesi ne-konsu ltirn-publ ikr

Platformdn p€r Konsultime Publike
https ://kqnsultimet.rks-gov. net/

Facebook:
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KAMUBiLOiNiSi

2024-2029 Prizren
Belediyesinin Yerel Ekonomi
Kalkrnma Taslak Stratejisi
ile itgili kamu istigarenin
diizenlenecefii tiim Prizren
Belediyesinin tti m sa kinlerine
duyurulur

Tarih: 14.05.2024

Yer: Belediye Meclis toplantr
salonunda (BeyazBv)

Resmi web sitenin kamu istigare yOnetmelikler krsmtnda:
ne-konsultim-publik/

Kamu istigare Platformu
//konsultirnet.rks-

Facebook:

https://www. facebook.com/kkorizren

Sevgili vatandaglar,

03/L-040 sayrh Yerel 6z Ydnetim Kanun'un, 0l/01l-5643 sayrh Prizren Belediye Tiizti[tin ve04/2023 sayrl Belediyelerde Agrk
Y6netim ile ilgili idari Y6nergenin (YYIB) gere[ince Prizren Belediyesi, ZOZq-ZOZS Prizren Belediyesinin yeiel Ekonomi
Kalkrnma Taslak Stratejisinin haztrlanmasrna yOnelik gahgma grubu aracrhpryla igbu duyuruyu sunmaktadrr:

2024-2029 Prizren Belediyesinin Yerel Ekonomi Kalkrnma Taslak Stratejisi ile ilgili ilgili vatandaglarla kamu istigarenin
dtizenlenmesi igin

KAMU BiLDiRiSi

S0z konusu belge 03.05.2024 tarihinden 20.05.2024tarihine kadar kamu istigarede olacaktrr. Halkla kamu istigare ise 14.05.2024
tarihinde Belediye Meclisin toplantr salonunda (Beyaz Ev) saat l0:00 baglamak iizere diizenlenecektir.

Yorum ve dnerilerinizi 20.05.2024 tarihinde saat I 6:00'ya kadar: Ramadan.Tarashai .net v e Haziz.Krasni o i 6)rk s-
s,ov.net yetkililerin e - posta adreslerine iletebilirsiniz.

2024-2029 Prizren Belediyesinin Yerel Ekonomi Kalkrnma Taslak Stratejisi ile ilgili daha fazlabilgi igin agafirdaki siteleri
ziy ar et edebi I irsin iz :

Iti

FEPUBTIKA E KOSOV * REPUBLII$ NOSOVA
KOSOVA CUIIHURiYETi

I(omuna e Prizrenlt. Opitina ptizren
Prizren Eclediyesi

Xryetari i Korlutres Prcdscdnlt Opidue
Belediyc Baqlear

Saat: 10:00 mer
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Po5tovani gra<lani/ke

Op5tina Prizren je preko radne grupe Projekta-Strategije za lokalni ekonomski raanoj za opStinu prizren 2024-
2029.baziraju6i se na Zakon Nr. 03/L-040 za Lokalnu Samoupravu, Statut op$tine Prizren. br. 0l/0ll-5643 i
Administrativnog uputstva (MALS) br. 0412023 za Otvorenu Administraciju u opStinama, izdaje ovo:

JA\TNO O TENJE

U vezi sa organizacijom javnih konsultacija sa gradanima za Projekat - Strategija za lokalni ekonomski razvoj zaop5tinu priaen
2024-2029

Ovaj dokument ie biti na javnoj raspravi od 03.05.2024 do 20.05.2024. dok 6e se javna konsultacija sa gradanima odrZati
14.05.2024.godine, u sali za sastanke SkupStine op5tine (Bela kuia) sa podetkom od 10:00 dasova.

Komentare i sugestije moZete slati do datuma 20.05.2024 do 16:00 6asova, na e maile sluZbenike: Kumriie.Byryqi@rks-
gov.net i Haziz.Ktasniqi@rks-gov.rret .

Zavi(e detalja o Strategija za lokalni ekonomski razvoj zaop5tinu Prizren 2024-2029,moZete posetiti sledeie stranice:
Zvanidna web stranica u rubrici planovijavne konsultacije:

s://k ul ite-n
Pl atforma za javne konsultacij e

https://konsu lt imet. rks- gov.net/
Facebook:

httns://www.fa .com/kkprizren
i{/i E K0S0 * REPUBLIKA K0S0VA
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Obavje5tavaju se svi gradani
op5tine Prizren ) za
organizovanje javne
konsultacije za Projekat-
Strategija za lokalni
ekonomski razvoj za op5tinu
Prizren 2024-2029

Dana: 14.05.2024

Mjesto: SaIa Skup5tine
op5tine - Bela Kuda

Vreme: 10:00


